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BALANCETE PATRIMONIAL CONSOLIDADO EM 31 DE OUTUBRO DE 2010

Valores em Milhares de Reais

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDE

AplicagBes no Mercado Aberto
Aplicacdes em Depo6sitos Interfinanceiros
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS

Carteira Propria

Vinculados a Compromissos de Recompra

Instrumentos Financeiros Derivativos

Vinculados ao Banco Central

Vinculados a Prestagdo de Garantias

Moedas de Privatizagédo
RELAC@ES INTERFINANCEIRAS

Pagamentos e Recebimentos a Liquidar

Créditos Vinculados

- Depositos no Banco Central

- Sistema Financeiro de Habitacéo

Correspondentes
RELACOES INTERDEPENDENCIAS

Recursos em Transito de Terceiros

Transferéncias Internas de Recursos
OPERACOES DE CREDITO

Operacoes de Crédito

- Setor Publico

- Setor Privado

(Provisdo para Perdas em Operacdes de Crédito)
OPERAQ()ES DE ARRENDAMENTO MERCANTIL

Operagdes de Arrendamento a Receber

- Setor Publico

- Setor Privado

(Provisdo para Créditos de Arrendamento Mercantil
OUTROS CREDITOS

Carteira de Cambio

Rendas a Receber

Negociacéo e Intermediacéo de Valores

Créditos Especificos

Diversos

(Provisdo para Outros Créditos)
OUTROS VALORES E BENS

Investimentos Temporarios

Outros Valores e Bens

(Provisdo para Desvalorizagéo)

Despesas Antecipadas

PERMANENTE

INVESTIMENTOS
Outros Investimentos
(Provisdo para Perdas)
IMOBILIZADO DE USO
Iméveis de Uso
Outras Imobilizacoes de Uso
(Depreciacdo Acumulada)
INTANGIVEL
Ativos Intangiveis
( Amortizagdo Acumulada )

TOTAL DO ATIVO

31.978.684 CIRCULANTEE EXIGIVEL A LONGO PRAZO
419.834 DEPOSITOS
3.412.243 Depositos a Vista
3.283.272 Depositos de Poupanca
128.971 Depositos Interfinanceiros
Dep6sitos a Prazo
8.541.392 Outros Depo6sitos
5.592.868 CAPTACC)ES NO MERCADO ABERTO
2.132.076 Carteira Propria
161.108 RELACC)ES INTERFINANCEIRAS
583.409 Recebimentos e Pagamentos a Liquidar
71.926 Correspondentes
5 RELACOES INTERDEPENDENCIAS
2.649.638 Recursos em Transito de Terceiros
179.040 Transfer.Internas de Recursos
OBRIGAGCOES POR EMPRESTIMOS
1.954.497 Empréstimos no Exterior
490.934 OBRIGAGCOES POR REPASSES DO PAIS-INST.OFICIAIS
25.167 Tesouro Nacional
39.809 BNDES
2.116 CEF
37.693 FINAME
14.936.504 OBRIGACOES POR REPASSES DO EXTERIOR
Repasses do Exterior
123.736 INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
15.869.179 Instrumentos Financeiros Derivativos
(1.056.411) OUTRAS OBRIGACOES
73.227 Cobranca e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Carteira de Cambio
2.974 Sociais e Estatutarias
79.235 Fiscais e Previdenciarias
(8.982) Negociagdo e Intermediacédo de Valores
1.880.904 Fundos Financeiros e de Desenvolvimento
409.604 Diversas
34.483 PATRIMONIO LIQUIDO DOS ACIONISTAS
3.073 MINORITARIOS
17 PATRIMONIO LIQUIDO
1.538.403 Capital Social
(104.676) Reservas de Capital
25.133 Reservas de Lucros
232 ( Ajustes de Avaliacdo Patrimonial)
21.968 CONTAS DE RESULTADO
(11.952) Receitas Operacionais
14.885 (Despesas Operacionais)
357.839 (Imposto de Renda e Contribuicéo Social)
7.759 (Participagdes no Lucro)
13.215 (Participacdes Minoritarias nas Controladas)
(5.456)
167.626
131.330
466.532
(430.236)
182.454
362.183
(179.729)
32.336.523 TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

28.524.267
18.012.544
2.648.874
5.808.790
14.752
9.539.547
581
2.067.875
2.067.875
231.700
231.543
157
181.676
181.390
286
577.883
577.883
1.017.951
69.882
606.715
37.412
303.942
45.067
45.067
58.010
58.010
6.331.561
203.216
41.563
28.259
748.794
2.418
4.417.240
890.071

L774
3,591,638
2.900.000

4511
691.915
(4.788)
218.844
2.026.563
(1.650.092)
(140.712)
(16.851)
(65)

32.336.523
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